
 

 
 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE “SOVERATO 1°” 

Scuola dell’infanzia, Primaria e Secondaria di 1° grado 
Via Olimpia, 14 - 88068 - Soverato (CZ) - Tel. 0967/21161  

Codice Meccanografico: CZIC869004 - C.F. 84000710792 

e- mail: czic869004@istruzione.gov.it – PEC: czic869004@pec.istruzione.it – sito web : www.icsoveratoprimo.edu.it 

 

Oggetto: Nomina RUP - Piano Nazionale di Ripresa e Resilienza - Missione 4: Istruzione e Ricerca - Componente 

1 Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università Investimento 3.1: Nuove 

competenze e nuovi linguaggi Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 

65/2023) 

Titolo progetto: INNOVIAMO INSIEME 

 CNP: M4C1I3.1-2023-1143-P-29068 

CUP: J34D23002320006 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 
 
VISTO l’Investimento 3.1: di cui alla missione 4 - Istruzione e ricerca- Componente 1 - Potenziamento 

dell’offerta dei servizi di istruzione: degli asili nido delle Università Investimento 3.1: Nuove Competenze e 

nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM e multilinguistiche (D.M. 65/2023); 

 

VISTO il Decreto di riparto delle risorse tra le istituzioni scolastiche in attuazione della linea di investimento 3.1 

“Nuove Competenze e nuovi linguaggi” nell’ambito della Missione 4 – Istruzione e Ricerca – Componente 1 – 

“Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: dagli asili nido alle Università” del Piano nazionale di ripresa 

e resilienza finanziato dall’Unione europea – Next Generation EU; 

 

VISTO il progetto “INNOVIAMO INSIEME” elaborato e presentato da codesta Istituzione Scolastica in data 

16.12.2023; 

 

VISTO l’accordo di concessione per il finanziamento delle attività del 22 gennaio 2024, prot. n. 10032; 

 

RICHIAMATA l’assunzione in bilancio del Dirigente Scolastico del 29 gennaio 2024, prot. n. 588 

 

CONSIDERATO che Il Responsabile Unico del Procedimento è una figura nominata dalle stazioni appaltanti alla 

quale sono attribuite specifiche funzioni sia nella fase di progettazione e di affidamento che nella fase 

dell’esecuzione dell'appalto medesimo, e che tale figura deve appartenere all’organico della stazione appaltante 

stessa; 

ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1°
C.F. 84000710792 C.M. CZIC869004
AD8073E - ISTITUTO COMPRENSIVO SOVERATO 1

Prot. 0000608/U del 29/01/2024 12:31

mailto:czic869004@istruzione.gov.it
mailto:czic869004@pec.istruzione.it
http://www.icsoveratoprimo.edu.it/


 

RITENUTO necessario procedere alla nomina del Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la 

realizzazione del progetto; 

 
DETERMINA 

 

di assumere l’incarico di Responsabile Unico del Procedimento (RUP) per la realizzazione degli interventi 

relativi al progetto Investimento 3.1: di cui alla missione 4 - Istruzione e ricerca- Componente 1 - 

Potenziamento dell’offerta dei servizi di istruzione: degli asili nido delle Università Investimento 3.1: Nuove 

Competenze e nuovi linguaggi – Azioni di potenziamento delle competenze STEM   e multilinguistiche dal 

Titolo “INNOVIAMO INSIEME”. 

 
Il presente provvedimento è immediatamente esecutivo, e pubblicato sul sito internet dell’Istituto nella 

specifica sezione. 

 

 
                                        Il Dirigente Scolastico 

                                        Dott. Renato DANIELE 
                                                                                                      Firma autografa sostituita a mezzo stampa 

                                                                                                       ai sensi dell'art. 3 comma 2 del D.L. 39/93 

 


